

КОМИ РЕСПУБЛИКАЛÖН **ОЛАНПАС**

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам охраны атмосферного воздуха

Принят Государственным Советом Республики Коми

22 декабря 2023 года

Статья 1. Внести в статью 4 Закона Республики Коми "Об особо охраняемых природных территориях республиканского и местного значения в Республике Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2018, № 14, ст. 242; 2019, № 20, ст. 299; 2020, № 18, ст. 297; 2021, № 3, ст. 41; № 10, ст. 192; 2022, № 5, ст. 43; № 15, ст. 247; 2023, № 7, ст. 118) следующее изменение:

в пункте 10 части 3 слова "в целях уменьшения выбросов" заменить словами "в целях снижения выбросов".

Статья 2. Внести в статью 5 Закона Республики Коми "О некоторых вопросах в области охраны окружающей среды в Республике Коми и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2016, № 4, ст. 51; № 17, ст. 223; 2017, № 13, ст. 226; № 21, ст. 359; 2018, № 14, ст. 232; 2019, № 20, ст. 297;

2020, № 10, ст. 149; 2021, № 18, ст. 332; 2022, № 4, ст. 34; № 9, ст. 118; 2023, № 4, ст. 60) следующее изменение:

в пунктах 2¹ и 17 части 1 слова "в целях уменьшения выбросов" заменить словами "в целях снижения выбросов".

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Правительству Республики Коми привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Законом.

Глава Республики Коми



В.В. Уйба

г. Сыктывкар 30 декабря 2023 года № 131-Р3